Interim vero vos, Venerabiles Fratres, pro spe
ctata vestra sapientia recte intelligitis, quam vehe
menter intersit ad occurrendum impiorum consiliis
et tot detrimenta Ecclesiae sareienda, ut quae ve
strum omnium cum Nobis et Apostolica hae Sede
concordia tantopere enitet , altius in dies defixis
radicibus roboretur. Quin immo , hic catholicae
coniunctionis amor, qui ubi semel inhaesit animis,
ad aliorum etiam utilitatem late dimanat, hic pro
fecto vos conquiescere non sinet, nisi pariter in
eadem catholica concordia ac indivulsa fidei, spei
caritatisque consensione ecclesiasticos omnes viros
quorum Duces.estis, et universos fideles vobis con
creditos una opera praestare connitamini. Nullum

(1) Alloc. Consist. 29. Oct. 1866.
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sane spectaculum angelorum atque hominum oculis
pulehrius esse poterit, quam si in hac peregrina
tione nost?a, qua ab exilio ad patriam pergimus,
aemula imago referatur et ordo peregrinationisil
lius , qua duodecim israeliticae tribus ad felices
promissionis oras coniunctis itineribus contende
bant. Ingrediebantur enim omnes , singulae suis
discretae auctoribus, distinctae nominibus, direm
ptae locis, parebantque suis quaeque familia pa
tribus, bellatorum manus ducibus, hominum mul
titudo principibus; sed tamen unuserat tot ex gen
tibus populus, qui eidem Deo et ad eamdem sup
plicabat aram, unus qui iisdem legibus, eidem $Sa
cerdoti Maximo Aaroni, eidem Dei Legato obtem
perabat Mosi, unus qui pari iure in bellorum la
boribus et victoriarum fructibus utebatur , unus
demum qui pariter sub tentoriis agens, et admi
rabili vescens cibo, eamdem concordibus votis ad
spirabat ad metam.

Huiusmodi vos coniunetioni perpetuo retinendae
operam daturos, tot iam pignoribus vestrae fidei
concordiaeque acceptis, certum omnino ac explo
ratum habemus. Spondet id Nobis spectata vestra
integritas, ac praestans virtus, quae semper ubique
sui similis, et omni periculo maior effulsit: spondet
illud ingens studium et ardor qui vos ad aeternam
hominum salutem curandam", et ad divinam am
plificandam gloriam rapit atque urget: spondet id
demum ac certissime spondet sublimis illa oratio,
quam Christus ipse ante extremos cruciatus suos
ad Patrem obtulit, Illum precatus, ut omnes unum
sint , sieut tu Pater in me et ego in Te , ut et
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ipsi in Nobis unum sint (1); cui precationi fieri
nunquam potest, ut divinus .non adnuat Pater.

Nobis: autem, Venerabiles Fratres, nihil opta
bslius est quas ut eum fructum quem maximesa
lutarem. ac faustum Ecclesiae universae fore du

eunus, ex hac eadem vestra eum Apostolica Sede
coniunctione capiamus..lamdiu enim animo agita
vimus, quod pluribus. étiam Venerabilium Fratrum
Nestmrorumpro rerum adiunctis innotuit, ac.illud
etiam,.ubi primumóptata Nobis opportunitasade
rit, efficere aliquando posse confidimus, nempe ut
sacrum oecumenicum. et. generale omnium Episco
porum cathelici .Orbis habeamus Concilium , 'quo
collatis consiliis coniunctisque stwdiis necessaria a€
salutaria remedia, tot praesertim malis quibusEc
clesia premitur ; .Deo adiuvante adhibeantur. Ex
hoc profeeto, uti maximam.spem habemus,eveniet,
ut. catboliese veritatis lux.errorum tenebris, qui
bus mortalium imentes obvolvuntur, amotis, salu«
tare suum lumen diffundat,quo illi veram .salutis
et iustitiap semitam,. adspirante Dei gratia, agno
scant et ingtent. Ex hoc item eveniet, wt Ecelosia
veluti invicta eastrorum aoies ordinata hostáles ini
micorum conatus retundat, impetus frasgat, dcde
ipsis triumphans lesw: Chris ;irégnum im terris
longe lateque propaget ac preferat.

Nune vero ut vota Nostsa impleantur, utque
Nostrae vestráeque curae uberes iustitiae. fructus
Christianis. afferant populis,: ad. Deum omnis iu
stjtiae et.bonitatis fontem efigamus:.oculos, imquo

Dog
(1) S. Ioan. c. 17. v. 21.
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omnis plenitudo praesidii, et gratiae ubertas spe
rantibus collocata.est. Gum autem. advocatum apud
Patrem habeamus lesum Christum Filium Eius,
Pontificem magnum qui penetravit. caelos, qui sem
per vivens interpella$ pro nobis, quique in admi
rabili Eucharistiae Secramento. nobisoum est.omni
bus diebus usque ad consummationemsaeculi, hunc
Redemptorem amantissimum,.VenerabilesFratres,
ponamus ut siguaculumsuper eor nostrum,ut si
gnaculuimsuper:brachium nostrum, atque .adaltare
illud, ubi ipse Auctor gratiae thronum misericor
diae constituit, ubi ommesqui. laborant et onerati
sunt, reficiendi cupidusexpectat , nostras assidue
preces omni cum fiducia deferamus. Eum.itaque
sine intermissione humiliterque obsecremus, ut Éc
clesiam suam a tantis calamitatibuset omni discri
mine eruat, eique laetam pacis:vitem, vietoriam
que de hostibus donet, ut Nobisac Wobis novas
usque vires ad sui nommés gloriam: provehendam
addat , ut illo igne quem venit mittere:in terras
hominum animos i&fammet , sc errantes otmnes
potenti: sua virtute ad salutaria consilia convertat.
Vestrae: autem pietatis erit, Venerabiles Fratres,
illud omnt ope curare ut crediti vobis fideles in
cognitiene Domini Nostri Iesu Christi in dies ere
scant, Eumque in Sacramento augesto praesentem,
constanti fide venerentur redament ac frequenter
invisant , nihilque erit vestro studio curaque di
gnius, quam ut vigilantibus ad Eius aram ignibas,
vigilet etiam in cordibes fidelium gre&us pietatis
sensus , vigilet indeficiens flamma caritatis. Quo
vero facilius Deus ad obsecrationes nostras aurem
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suam propitius inelinét, semper et enixe petamus
suffragia, primum quidem Deiparae Virginis Mariae
Immaculatae , quo nullum apud Deum potentius
patroeintum; 'deinde Sanctorum Apostolorum Petri
et Paullé quorumNatalitia acturi sumus, nec non
omnium Caelitum:SMnctorum qui cum Christo re
gnantes in caelis munera divinae largitatis homi
nibus sua deprecatione conciliant.

Denique Vobis, Venerabiles Fratres , ac aliis
omnibus Venerabilibus Fratribus catholicarum gen
tium Episcopis , item fidelibus omnibus Vestrae
atque illorum cur&econcreditis , quorum pietatis
et amoris eximia semper testimonia accepimus, et
continenter in dies experimur , singulis universis
Apostolicam Nostram Benedictionem cum omnife
licitatis voto coniunctam, ex intimo corde: aman
tissime impettimus.

;Í
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LITTERAE APOSTOLICAE

DE CANONIZATIONE B. IOSAPHAT KVNMCBWICIIARCHIEPISCOPI

POLOCENSIB RVTHENICI RITVS, MARTYRIS: EX. ORDINE

SANCTI BASILII MAGNI.

PIVS EPISCOPVS

SERYVS SERVORYVM DEI

AD PERPETVAM .REI! MBMORIAN

$9. 5 Qj rlendidissimum Orientalis Ecclesiae lumen
Basilius Caesariensis Antistes , non modo virtute
et litteris Magnusmerito appellatus est, perpetuus
que haereticorum malleus, sed coenobitarum, quibus
tradidit sanctissimas vivendi regulas, extitit parens;
ita ut quemadmodum aiebat Praedecessor Noster
Gregorius XIII in litteris Apostolicis « Benedictus
Dominus» perpetua futurorum temporum successione
Monachi, verbo et opere a se instructi, Deum con
fiterentur, catholicae Ecclesiae ormamento essent
atque in dubiis rebus adiumento, qui vitae sancti
tate et doctrina, toto terrarum orbe insignes.....
floruerunt ». Nec in oriente solum, sed in occidente
quoque atque in ipsa Italia basiliana proles vel ab
ipso exordio enituit , pluraque volventibus annis
utriusque sexus constituens domicilia sedulam dedit
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operam ut mtegra atque intacta catholica fides ser
varetur. Quodpraecipue praestitere apud Graecos
Bessarion Archiepiscopus Nicaenus , et inter Ru
thenos Ísidorus Archiepiscopus Kioviensis ambo
eiusdem ordinis alumni, qui sub Eugenio IV Prae
decessore Nostro in Concilio Florentino ad unio
nem Ecclesiae Graecae cum Latina statuendam enixe
eontenderunt. Neque alii defuere omni aevo reli
giosissumi Sacrorum Antistites, qui adversus Pho
tianum schisma adlaborarunt; inter quos apud Ru
thenos saeculo XVII maxime claurit et luculentis
simum constantis animi praebuit exemplum losa
phat KuncewiciusArchiepiscopus Polocensis.rutheni
ritus, ac S. Basilii sodalis, qui mori potius maluit,
quam fideni et officium prodere, ovesquesibi cre
ditas ad mala pascua ducere; vir sane tot virtu
tibus silentio magis quam verbis commendandus,
quem Nos ad maximos Superum honores, uti Ur
banus VIII Ántecessor Noster habuerat in votis ,
Deo favente, eveximus.

€. 2. Anno a partu Virginis circiter MDLXXX
Wladimirae illustri Polonise civitate ex Gabriele

Kuncewicio et Marina coniugibus nobilibus et consu
laribus vitae usuram accepit loannes, inde Iosaphat
appellatus, statimque in Ecclesia ruthena ganctae
martyris Parasceves salutari baptismatis lavacro re
natus est. Piis parentibus cordi fuit ui puer dili
gentissime ad virtutem et sanctimoniam institue
re£ur. Quod bene,evenit; puer enim saepe a suis
conquisitus , vel in eodem S. Parasceves templo
orans , vel domi abditus sanctorum pingens. img
gines inveniebatur; quod ab omnibus futurae san
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ctimoniae argumentum habitum.est. Na imeo pue
rile fuit , suisque coaequalibüs tanquam pietatis
exemplar proponebatur. Patres Societatis lesu, qui
bus etiam conscientiae moderatoribus utebatur, toti
erant, ut eum ad daelestia voeatum: a mundi ob
lectamentis atque a schismaticorum .seductionibus
averterent. Itaque ut fere quartum supra vicesimum
attigit annum, volens libensque an. MDGIVOrdini
S.. Basilii Magniin monasterio Wilnensi nomen de
dit , assumptoque Zesuphat nomine vota solemnia
nuncupavit, et sacerdo&io auctus est.

€. 8. En hac nova meligiosae vítae palaestra,
earitate, modestia, temperantia, divinorum officio
rum assiduitate. , corporis afflietatione , sacrorum
librorum lectione , animarumque zelo ita claruit ,
ut non solum a contubernalibus tamquam mona
sticae vitae exemplar , sed etiam a civibus tam
quam validissimum adversus schisma columen
haberetur. Ex quo factum est, ut non modo com
plures cives ad eum audiendum alacriter conve
nirent , ipsumque sibi conscientiae moderatorem
seligerent, sed et ipsi heterodoxi magria in aesti
matione illum haberent, sibique coniunctissimum
Peddereexoptarent. Tot virtutibus tantaque omnium
benevolentia commendatus, Iosepho Rutscio mona
sterii Archimandrita , ad metropolitanam totius
Russiae sedem evecto , losaphat basilianae Wil
nensi familiae regendae suffectus est. Singulari vi
gilantiae ae prudentiae laude in hoc munere obeundo
refulsit. Quo alios in officio contineret, in mona
sticae vitae praescriptionibus vel levissimis obser
vandis primus erat. Ob magnam orthodoxorum sa
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cerdotum penuriam, sedulo ipse versabatur vel in
confessionibus excipiendis, vel in concionibus ha
bendis, vel in aegrotis solandis; ita ut omnia pro
civibus suis ecclesiastica munera prope suscepisse
videretur.

$. 4. At Deus qui Iosaphat elegerat, ut tan
quam lucerna super candelabrum posita in domo
Domini luceret, ampliorem vineam excolendam ei
comparavit. Tredecim vix elapsis annis , magno
suorum desiderio, monasterium, in quo perpetuo
abiectus esse cupiebat, reliBquere coactus est, et
Gedeoni Brolnickio Archiepiscopo Polocensi senio
confecto adiutor datus est, in euius locum aliquot
post menses successit. Tantam dignitatem humilis
Dei servus declinans quia muneri se imparem ac
indignum putabet fugam capessere meditabatur,
seque uti Magnus Basilius in deserto abdere. Át
obedientia coactus tanto muneri, monachis omnibus
lugentibus, cessit, seque ad vastissimam illam ar
€hidioecesim tribus palatinatibus , seu provinciis
constantem nempe Polocensi Witepskensi et Mci
slawensi se contulit. Pridie idus Novembris eiusdem
anni MDCXVIIsolemnem manuum impositionem ac
cepit, atque adveniente Ianuario Polocensem Ec
clesiam ingenti eivium omniumordinum frequentia,
tantoque gaudio et pompa ingressus est , ut par
neque in ipso regum vel principum ingressu um
quam visa fuerit. Eum enim Polocenses tanquam
bonum Pastorem divinitus sibi missum. summo ho
nore, magnaque exceperunt reverentia.

«. 9. Ad tantam dignitatem evectus, externum
dumtaxat habitum, non autem sevgram vivendi ra
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tionem immnutavit. Coenobii sui regulas diligentis
sime servavit. Ex quo faetum est, ut plurimi non
illustrem Archiepiscopum sed humilem Wilnae mo
nachum illum appellarent. Uti in coenobio, cete
ros semper in matutinis horis persolvendis antece
debat. Ea erat anim demissione, ut ne a lampa
dibus refovendis, vel ipsis tintinnabulis pulsandis
abhorreret, quo omnes tempestive possent ad ec
clesiam eonvenire. Plerumque super asseres vel nu
dam cubabat terram ; noctu etiam summa hyeme
viis persaepe durissima glacie obductis ad divinam
Eucharistiam in cathedrali adorandam nudis pedibus
se conferebat. Extremis viginti vitae suae annis,
idest ab ipso monastico tyrocinio ad mortem usque
pro indusio asperrimo cilicio usus est. Cum vel ad
sacramenta administranda, vel ad sacrum faciendum
accederet, pungentes quoque catenulas adhibebat,
idque tam diu, ut olim vix sacro solemniter facto,
prae doloris acerbitate sensibus defecerit, coactusque
archidiaconus fuerit illum ferrea zonmaexuere. Fla

gellis quoque durissime se caedebat dum Deum pro
schismaticorum conversione deprecabatur, et ante
quam salutarem litaret Hostiam. Nunquam cárni
bus, raro piscibus usus est; herbis et leguminibus
tantum vescebatur; sitim aqua levabat, et quan
doque ob stomachi debilitatem medicorum consilio
modicum sumpsit vinum.

€. 6. Factus forma gregis ex animo , pravos
mores verbo et exemplo emendavit ; errantes ad
bonam frugem reduxit ; plures, qui in dioecesim
irrepserant , amovit abusus, illos praesertim qui
schisma redolerent. Incredibile dictu est, quantum
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in pastoralibus muneribus obeundis studium impen
derit. Dum ceoncionaretur ea qua praestabat elo
quentiae vi omnem insumebat operam ut auditores
a virtute minime deflecterent, doctrinam catholi
cam corde et opere retinerent , et haereticorum
schismaticorumque errores respuerent. Liberalis in
pauperes, omnes Ecclesiae proventus iisdem distri
buebat , nihil fere ad sui alimoniam reservans;
quod praesertim accidit, cum extremae cuiusdam
viduae necessitati occurrere satagens, suo ab elee
mosynis praefecto pretiosum pontificale homopho
rium oppignerare iusserit. Quoties vero de Dei ho
nore vel de religionis cultu ageretur , pecuniae
haud parcebat , uti visum est in reparanda pene
a fundamentis cathedrali ecclesia Polocensi , cui
multa aureorum millia contulit; consanguineos vero
suos qualibet rei fruitione abarcebat. Gedeoni Brol
nickio antecessori suo non modo peramanter ad
fuit, sed in vitae extremis curavit, ut publica edita
fideiprofessione se in catholica religione mori omni
bus palam faceret. Paroeciis nonnisi viros recte de
catholica fide sentientes praefecit. Ecclesiae iura
ac bona fortiter asseruit, eaque ab laicis usurpata
vindicavit. Romani Pontificis primatus, sive con
cionibus, sive scriptis, sive disceptationibus pro
pugnator extitit acerrimus. Cum vero schismaticos
alloqueretur, Christi mansuetudinem praeferebat et
tanta erat oris eius suavitas, tanta in argumentis
subtilitas, tantaque in suadendo felicitas, ut slavice
duszochvat animarum raptor appellaretur. Saepe ex
ipsis vetustis slavonicis codicibus, annalibusque ru
thenicis demonstrabat, Ruthenos RomaniPontificis
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obedientiae semper fuisse subiectos. Quadam vero
die cum schismaticis disputans, ab illis provocatus,
ut Patriarchae Constantinopolitano obedientiam
praestaret, reddito enim illo sibi amico , facilius
eos ad unionem cum Romana Ecclesia adducere

poterat, prompte respondit: recognoscat Patriarcha
Papam, et ego Patriarcham recognoscam: cumque
hoc responso permulti mortem ei minitati fuissent,
libenter, addidit, mundo pro Christo moriar.

8. 7. At vir Dei tot christianis virtutibus orna
tus, quae solae sufficerent ad eius perfectionem
ostendendam , quaeque Caelitum honoribus plene
dignum efficerent , haud dubitavit pro fide catho
lica vitam in discrimen adducere. Schismatici enim

cum eius robur infirmare nullatenus possent, im
pie eum vexare nunquam destitere; primum irri
sionibus eius constantiam tentare coeperunt; mox
eum in tabulis diabolico habitu indutum et uncis

animas ad se trahentem deformiter pinxerunt ; cum
per vias incederet , en , clamabant , en praesulem
latinum, en papistam ; tollamus eum de medio no
strum. Quae omnia heterodoxi cum nossent frustra
adhiberi, hostes palam facti, eum e vivis eripere
cogitarunt, totque artibus sunt usi, usquedum eum
erasere de terra viventium. Ter praecipue nefario
conatu in Dei famulum conspirarunt. Primum mense
Februario anii MDCXXIcum publice in Praetorio
litterae a Sigismundo Poloniae Rege missae lege
rentur, quibus mandabatur ne Meletio Smotricio
pseudo-archiepiscopo, sed Iosaphat Sanctae Roma
nae Ecclesiae obedienti, illique unito omnes Polo
censes Rutheni obsequerentur, eamdemque cum Ro
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mana Ecclesia profiterentur unionem. Itérum cum
insequenti anno MDCXXII sacro Pentecostes . (die
piam cum Clero et populo ad Sancti Spiritus ec
clesiam supplieationem institueret, illico schisma
ticorum copia. cireumdatus tot fuit contumeliis et
maledictis appetitus, ut fideles vix Pastorem suum
ab illorum manibus eripere potuerint, coactique
fuerint inordinate velociterque ad templum redire.
Tertio tandem in festo Transfigurationis Domini
Nostri lesu Christi die sexta Augusti eiusdem anni
dum sacrum solemne Archiepiscopus perageret eo
furore schismatis sectatores Archidiaconum per
eussere, ut hic super pavimentum decidens sensi
bus destitueretur ; dein Archiepiscopum adorti sunt,
at fideles in sacra aede collecti ita eum tutati sunt,
ut scelestissimi homines praecipites ab Ecclesia
discesserint.

€. 8. Quamvis autem ab ecclesiasticis viris et
ab amieis cohortaretur, ut sibi consuleret, vitae
que discrimen devitaret, nihilominus exeunte mense
Octobri anni MDCXXIIIWitepskum petiit, cuius
nimium multi cives schismati adhaerebant, seque
ad martyrium paratum affirmabat; dummodo boni
Pastoris officium adimpleret, et dignus a Deo ha
beretur qui pro ovibus suis animam poneret. Pau
cis ante necem diebus, cum dies festus ageretur
S. Demetrii Martyris, conscendit cathedram et de
laudibus Saneti Martyris huius sermonem ad po
pulum habuit, in quo illa evangelica verba quae
lecta fuerant usurpavit: Venit hora ut omnis qui
interficit vos arbitretur se obsequium praestare Deo;
inde populum sibi infensum compellans ait: « Vos
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» Witepskenses me ad mortem quaeritis: influ
» minibus, m pontibus, in viis, in civitatibus in
» sidias mihi struitis: ecce me sponte ad vos ve
» nisse videtis, ut sciatis me esse pasterem ve
» strum: atque utinam pro vobis, pro unione san
» eta, pro Sede Petri eiusque Successorum Roma
» norum Pontificum animam meam effundam. »
Quae concio schismaticorum animos magis accendit,
qui eas meditati sunt insidias, quas Dei servus
evadere omnino nequiret. Die XII Novembris eius
dem anni tumultus ex industria excitatus est. De
hac re tempestive Archiepiscopus ab amicis mo
nitus noluit sibi consulere. Insomnis praecedentem
noctem in lacrimis, precibus, ac flagellis iugiter
produxerat. Summo mane Ecclesiam petiit, ut as
suetas horas canonicas persolveret; et quod mi
rum, inter conspiratorum turbam minime obser
vatus incolumis pertransiit. In domesticum orato
rium se recipiens fervidissimis vacabat precibus,
cum hostes confractis foribus pontificalem domum
facto impetu invadunt. Dorotheum eius archidia
conum famulosque acerbissime caedunt sanciantque,
omnem supellectilem diripiunt. Antistes clamoribus
excitatus et precibus intermissis , e cubiculo exiit,
in atrio constitit, impertitoque sicariis crucis Signo,
blandis verbis filioli , inquit , quare meos famulos
insontes caeditis? siquid contra me habetis, ecce
adsum. impii homines hac voce veluti fulgure per
eussi immobiles steterunt: at duo, qui eius verba
minime audierant ex adverso cubiculo erumpentes
confodiendum latinum papistam inclamabant; et il
lico Archiepiscopi , manibus ad crucis instar ante
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peetus positis, alter fuste caput, alter bipenni per
cussit. Tum gloriosum Martyrem humiprostratum
quotquot in atrio nderant, gladiis confodiunt, qui
inter vulnera elevatis ad caelum manibus, excla
mat, Oh! Deus meus! Sicarii quum minime mor
tuum adhuc. eum viderent, globulo igenae ballistae
iterum: eaput eius effodiunt interimuntque. Nec
satis: efferatà emimhomines illi in Praesulis ca
daver saeviunt, vestes detrahunt, illumque cilicio
indutum, et zonaferrea acutis cuspidibus mtertexta
praecinctum inveniunt. Obstupescentes haerent an
Pontificem vel simplicem monachum iateremerint,
dictitantes lasgphat.molHes vestes non eiusmodi a
speritates adhibujsse. Duos.deindefamulos iam vul
neribus, affectos e, latibulis protrahunt, atque ver
beribus adignntjja.jntenemptum palam faciant.
Certiores facfi.egse.Archiepiscopum.Iosaphat, super
nudum .eiys egrpus ingiliunt vino indulgentes, illud
conspuunt, bagham caesáriemque evellunt. Detracto
deinde cilieio, eorpusad pedesfunibus circumligant,
interque. contumelias et iniurias per urbem raptant;
denique;ex arduopraeruptoque monte in Dunam
flumen proiiaiunt,.Predigio:illaesum Martyris. corpus
ad ripam *€onstitit; quae.res non minuit sed eorum
auxit'furorem. Advolant scelestissimi homines, lintri
corpus imponunt, ad mille passus averso flumine
adducunt ,, cilicium ad collum alligant quod saxis
replent, pedibusque. ingentem annectunt lapidem,
moxad, viginti cubitorum altitudinem magnavi de
mergunt. —

$. 9. Nonnullis elapsis diebus Witepskenses
poenituit tam dire cura Archiepiscopo egisse; ubique
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luctus apparuit , ubique clamores exauditi sunt ,
occisum fuisse Patrem, demersum Pastorem, omnes
que losaphat ut veniam daret exorare coeperunt.
Magistratus magnam argenti.vim piscatoribus :pro
misit , ut Praesulis corpus inquirerent ; sed adeo
profunde coeno adhaeserat, ut ilud invenire mi
nime valuissent , ni prodigio magna lux in aqua
rum imo visa fuisset, euius ope corpus invenerunt
eam praeferens integritatem et puleritudinem, ut
omnes obstupuerint, vivoque persimile uno ore di
xerint. Ob hanc miram corporis losaphat integri
tatem permulti commoti effudere lacrimas ; et
loannes Chodeska Consul Polocensis cordis dolore
tactus schisma illico eiuravit. Saeris indutum ve
stibus lIosaphati corpus solemntae pene triumphali
pompa: Polociam delatum fuit; '&plendidissimae illi
factae sunt exequiae tota comitante civitate; ma
ximoque honore deinde conditam fuit , omnibus
admirantibus quod iam multis elapsis: mensibus in
corruptum adhuc perseveraret. Cum vero Poloniae
hex impiosparricidas eapite damnasset, aliud quo
que evenit, quod divinae wirtuti: tribuendum est,
ferme enim omnes haud schismatici uti vixerant,
sed in mortis articulo resipiscentes catholicam fidem
amplexi, piaculares sceleris ;poenas luerunt. Neque
hoe satis; sicuti ad preces Stephani protómartyris
Saulus eaedis et minarum spirans e lüpo iti agnum
commutatus est , ita losaphat precibus' ipse 'Mo
letius Smotricius acerrimus unionis oppugnator, "
eti poenitens, Petri Cathedrae Romanoque-Pontifici
ardenti studio adhaesit, catholicam fidem strenue
asseruit, diemque supremum: piissime-obivit.
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$. 10. Beati losaphat fama non imminuta, sed
miraeulis et prodigiis aucta in dies est. Itaque Si
gismundus IIl et Wladislaus IV Poloniae Reges;
illiusque regni Antistites, Proceres, Clerus, popu
lusque universus una cum Monachorum basiliana
familia ab Urbano VIII Summo Pontifice Praede

cessore Nostro , qui eodem anno quo Dei Servus
obiit Petri Cathedram ascenderat, efflagitarunt, ut
eumdem Sanctorum catalogo adnumeraret. Quamvis
vero Summushic Pontifex eo ferme tempore con
Stituisset , non posse agi de canonizatione cuius
quam nisi quinquaginta elapsi fuerint anni a die
vel obitus vel martyrii, tamen ob praeclarissima
Iosaphat merita, qui Ecclesiam latinam cum graeca
univit , et pro Christi fide passus fuit , mandavit ,
aperiri processus Auctoritate Apostolica confectos ,
et ad:ulteriora in qual.bet Congregationeprocedi; vo
luit tamen ut hae causae in exemplum minime
haberentur. Servata itaque veteri disciplina, idem
Urbanus Antecessor Noster iussit, ut processus hu
iusmodi a tribus S, Romanae HBRotaeAuditoribus

perpenderentur, nempea Io. Baptista Coccino,Phi
lippo Pirovano et Clemente Merlino, qui accura
tissimam relationem texuerunt, de eius Martyrio et
Causa Martyrii, quam idem Urbanus decreto suo
die XIII Septembris anni MDCXLII ratam habuit.
Neque multo post , nempe die XXII Novembris
eiusdem anni a Sacra Rituum Congregatione de
cretum est; Constare de miraculis, et sufficienter
haec quatuor probari; primum Petri Dankouski Con
sulis Polocensis illuminati; alterum Marinae foemi
nae pedum usui restitutae; tertium Michaelis Vi
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ceducis Polocénsis a podagra liberati; quartum de
nique Gennadii monachi Ordinis S. Basilii et Prioris
monasterii Novogradensis a paralytico morbo sanati.
Hisce positis, eadem Sacrorum Rituum Congregatio
declaravit, memoratum Dei servum losaphat Ar
chiepiscopum Martyrum catalogo adscribi, atque ad
solemnem ipsius Canonizationem quandocumque de
veniri posse. Interea tamen donec ipsa Ganonizatio
fieret , concessum fuit , ut ab omnibus Monachis
S. Basilii ubique locorum degentibus, neenon et in
omnibus ecclesiis dioecesis et provinejae Poloniae
ae totius metropolis Russiae a quibuscumque sa
cerdotibus tam saecularibus quam regularibus die
natali ipsius B. Martyris et Pontificis, XII videlicet
Novembris , oificium et missa de communi unius
martyris pontificis recitari respective ac celebrari
valeat , iuxta ritum breviarii et missalis romani ,
nec hon gráeci sen rutheni ab Apostolica Sede ap
probati.

$. 11. Haec sacrae Congregationis sententia
ab eodem Urbano VIII die XXII Decembris anni

MDUCXLHprobata fuit. Cum vero. saera. Gongre
gatio de Propaganda Fide alacrem. huic rei éperam
dedisset , idem Summus Pontifex voluit ,. ut. dies
ad beati losaphat memoriam celebrandam:ab eius
demsacrae Congregationis Cardinali Praefeeto se
ligeretur. Eiusdem Beatificatio autem expeditis lit
teris Apostolicis. in forma Brevis die XIV Maii an
ni: MDCXLIII obtinuit; eximiusque catholicae reli
gionis vindex sojemmipompainter Beatos Martyres
adscriptus est.
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$. 12. Quamvis Deus Optimus Maximus beati
Iosaphat sanctimoniam innumeris prodigiis et mi
raeulis testari non desierit , tamen bis centum et
ultra annos solemnis eius Canonizatio desiderata
est. Cum vero hae nostra aetate , perditi homines
ex universo terrarum orbe in unum convenientes
Ecclesiam Dei divexare non desinant, impias pro
pagare doctrinas, haereticam fovere pravitatem ,
atque omnia agere, ut ovile Christi si non omnino
destruant , quod sone fleri minime potest, saltem
undique a lupis aggrediatur, libenter precibus aures
Nostras aecommodavimus Episcoporum Gallaeciae
et Monachorum Ordinis S. Basilii, atque nobilis
simam hanc Causam iterum suscipiendam ae peni
tus absolvendam censuimus. 'Sententiam itaque
pro veritate exquisivimus a dilecto filio Petro Mi
netti S. Fidei Promotore ; cumque Causa isthaee
in eodem statu reperiretur, ac illa Martyrum lapo
nensium, loco Consistorii in Consilium convocavi
mus Venerabiles Fratres Cardinales Sacris Ritibus
tuendis praepositos apud Vatieanas Aedes die X la
nuarii anni MDCCCLXV;faetoque dubio a Venerabili
Fratre Nostro CardinaliConstantino Patrizi Episcopo
Portuensi et S. Rufinae eiusdem Sacrae Congrega
tionis Praefecto ac Causae relatore,an tuto procedi
posset ad solemnem DB.Martyris Iosaphat Canoni
zationem , omnes uno ore assenserunt. Cum vero
in re tanti momentiDivini Spiritus opem a Nobis
diu exorandam duxerimus, Nostram distulimus pro
ferre sententiam usque ad diem |l Maii eiusdem
anni S. Athanasio strenuo catholicae fldei vindici
sacram. Hac itaque die ad Ecclesiam ipsius 8. Atha

9
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nasii graeci ritus concessimus , Sacro eidem ritui
graeco-ruthenico oblato adstitimus ; atque deinde
accitis Venerabili Fratre Nostro superius memo
rato Cardinali Patrizi et dilectis filiis Petro Minetti
S. Fidei Promotore, et Dominico Bartolini eiusdem
Sacrae Congregationis a Secretis, ceterisque de more
adstantibus pronunciavimus, tuto procedi posse ad
solemnem B. Iosaphat Kuncewicii Archiepiscopi Po
locensis Ruthenici Ritus Martyris Canonizationem.

€. 183.Ad servandam autem in tam gravi nego
tio a Praedecessoribus Nostris praescriptam agendi
rationem, primum sanctae Romanae Ecclesiae Car
dinales in Consistorio habito die lll lunii anni

MDCCCLXVII sententiam rogaturi coram Nobis con
vocavimus, qui Beati Iosaphat gestis a dilecto filio
Frencisco Morsilli Nostrae Consistorialis Aulae Ad

vocato auditis, Nos ad legitimam Causae huius abso
lutionem una voce cohortati sunt. Curavimus etiam
litteris a Sacra ConciliiCongregatione datis, ut non
modo viciniores Episcopi, sed remotissimi quoque
Americae, ceterique qui orientales plagas incolunt,
cumque hac sancta Apostolica Sede communionem
habent, de hac re commonerentur , seque ad Ur
bem conferrent, ut Nobis de solemni B. Iosaphat
Canonizatione aliorumque quos illi sociavimus con
silia suppeditarent quomodo Spiritus Sanctus illis
eloqui daret. Qui eum ex universo terrarum orbe
plurimi convenissent, causa plene cognita tum ex
lis quae gesta fuerant in publico Gonsistorio coram
Nobis uti diximus coacto, tum ex monumentis a
Sacrorum Rituum Congregationis Tabulario deprom
ptis, quorum exemplar unicuique tradi voluimus,
in semipublicum Consistorium coram Nobis colle
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ctum convenerunt die XII [anii vertentis anni. Non
modo Ven. Fratres Nostri S.. R. E. Cardinales ,
sed Patriarchae, Primates, Archiepiscopi, Episcopi
omnes in eamdem sententiam conspirarunt. Cuius
rei instrumenta a dileetis filiis Sedis Apostolicae
Notariis publice confecta in tabularium sanctae Ro
manae Ecclesiae relata sunt.

$. 14. Ad solemnem hane Canonizationem ce
lebrandam praesentem decrevimus diem XXIX Iunii
volventis anni, saecularem, teste Hieronymo, fau
stissimae illius diei, qua in hae ipsa urbe Aposto
lorum Prineipes martyrii palmam receperunt , fi
demque ab ipsomet Christo acceptam suo sanguine
confirmarunt. Putàvimus enim splendidius hanc me
moriam celebrari non posse, quam tot novensilium
Sanctorum aueta pompa atque laetitia. Indictis in
terea in Urbe ieiuniis, statutisque ecclesiis ad sacras
indulgentias lucrandas hortati sumus omnes chri
stifideles, ut precibus et obsecrationibus instarites
caelestem Nobis opem in tanto qpegotio implora
rent. »

$. 15. Ubi faustissima illuxit dies, omnes, tum
saecularis, tum regularis Cleri Ordines, singuli ro
manae curiae Praesules et Officiales, cuncti: denique
Venerabiles Fratres Nostri S. R. E. Cardinales ,
Patriarchae, Primates, Archiepiscopi, Episcopi, ad
numerum pene quingentorum in VaticanamBasi
licam convenerunt , ceu sponsae ritu mirifice or
natam, quam, iis praeeuntibus, solemni suppliea
tione ingressi sumus. Tunc Venerabilis Frater Noster
Constantinus Patrizi Episcopus Portuensis et S. Ru
finae Canonizationi huie procurandae praepositus,
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perorante dilecto filio Ioanne Baptista De Domini
cis-Tosti Nostrae Consistorialis Aulae Advocato ,
vota Nobis precesque detulit sacrorum Antistitum,
universaeque Basilianae l'amiliae , ut Beatum lo
saphat cum aliis viginti-quatuor beatis in Sancto
rum numerum referremus. Cum vero iterum et ter
tio memorati Cardinalis et Nostrae Consistorialis
Aulae Advocatus Nos obsecrassent; ut tandem ali
quando Nostram aperiremus sententiam , primum
universae caelestis aulae praesidio, dein divini Spi
ritus lumine implorato; ad honorem Sanctae et In
dividuae Trinitatis, ad exaltationem Catholicae Fi
dei et Christianae Religionis incrementum et decus,
auctoritate Domini Nostri Iesu Christi, Sanctorum
Apostolorum Petri et Pauli , ac Nostra , matura
deliberatione praehabita , divina ope saepius im
plorata , ac de Venerabilium Fratrum Nostrorum
S. Romanae Ecclesiae Cardinalium, Patriarcharum,
Primatuum,Árchiepiscoporum,et Episcoporum con
silio , praedictugs B. Iosaphat Kuncewicium Ejpi
scopum Pofocensem Rwhenici Ritus ex Ordine
S. Basilii Magni Sanctum esse decrevimus, defini
vimus, ac Sanctorum Marjyrum albo adscripsimus.
Cui addidimus et pariter in Sanctorum albo recen
suimus Petrum De Arbues alias Magistrum Epilae
Ecolesiae Metropolitanae Caesaraugustanae Canoni
cum regularem S. Augustini; Nicolaum Pichium Or
dinis Fratrum Franciscalium aliosque XVIII socios
Gorcomienses appellatos, omnes martyres; Beatum
Paulum Clericorum Regylarium excalceatorum a
Cruce et Passione Domini Nostri lesu Christi In
stitutorem; B. Leonardum a Portu Mauritio Mis

131

sionarium Apostolicum Ordinis Minorum S. Fran
cisci strictioris observantiae in recessu S. Bona

venturae de urbe Confessores; atque Beatas Virgi
nes Mariam Franciscam a Vulneribus Domini Nostri

lesu Christi tertiariam professam Ordinis Minorum
S. Petri De Alcantara in provincia Neapolitana ,
et Germanam Cousin ex oppido Pibrae Tolosanae
dioecesis, virtutibus, Christi imitatione et prodigiis
emnes spectandos.

$. 16. Eiusdem S. Iosaphat memoriam quotan
nis die XII Novembris in romano martyrologio re
colendam mandavimus, atque omnibus christifide
libus, qui eius sepulcrum ea die venerati fuerint
indulgentiam septem annorum totidemque quadra
genarum in Domino perpetuo elargiti sumus. Gra
tiis deinde Deo optimo maximo actis, Sacrum 8o
lemniter litavimus, laetitiamque animi Nostri ex
primere cupientes sancti Evangelii peracta lectione
universum clerum populumque adstantem cohortati
sumus, ut novum Christi Martyrem venerarentur,
imitarentur, ipsumque cum Apostolorum Principi
bus enixe rogarent, ut in hisce potissimum Eccle
siae calamitatibus potentem apud Deum adiutorem
experiamur. Plenaria denique Indulgentia peraman
ter impertita, Apostolicas hasce litteras manu No
stra, ac omnium S. R. E. Cardinalium signatas,
ac sigillo Nostro munitas expediri mandavimus.

Q. 17. Oh egregium catholicae fidei Athletam
Sanctum losaphat! qui Dominici gregis partem a
Christo sibi custodiendam traditam ea sedulitate,
diligentia, atque alacritate servavit, ut ipsius vitae
florenti aetate prodigus esse non dubitaverit. Non
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minae, non contumeliae , non fraudes, non calu
mniae illum terruerunt; blandimentis, muneribus,
ceterisque mundi oblectamentis captus minimefuit;
contra schismaticos, atque acatholicos strenue pu
gnavit. A Romana Petri Cathedra vel ad unguem
avelli minime passus est. Sicariorum ictibus cum
peteretur, non aufugit, caput suum illis ultro ob
lecit , pastorumque Pastorem imitatus non modo
veniam impetravit sed pro ipsis interfectoribus san
guinem suum Deo libentissime obtulit. Felix de
precatio, quae illico exaudita est ! Non modo sce
leris auctores, sed sicarios ipsos a civili potestate
ad luendam poenamvocatos, facti poenituit; atque
ipsi ad catholicam fldem morientes reversi sunt.
Utinam Sancte Tosaphat , tuus ille cruor , quem
pro Christi Ecclesia effudisti, sit illius unionis pi
gnus eum Sancta hae Apostolica Sede, quam sem
per in votis habuisti, quamque diu noctuque enixis
precibus a Deo Optimo maximo expostulasti. Quod
ut tandem aliquando eveniat, apud ipsum Deum
caelestemque aulam te deprecatorem assiduum exo
ptamus.

$. 18. Omnibus quae inspicienda erant bene
perpensis certa ex scientia et Apostolicae auctori
tatis Nostrae plenitudine, omnia et singula prae
dicta confirmamus , roboramus atque iterum sta
tuimus, decernimus , universaeque catholicae Ec
clesiae denunciamus mandantes , ut eorumdem
praesentium transumptis sive exemplis etiam im
pressis, manu alicuius Notarii Apostolici subscriptis,
et sigillo viri in ecclesiastica dignitate constituti
munitis, eadem prorsus fides habeatur, quae hisce

133

Nostris litteris praesentibus haberetur, si exhibitae
atque ostensae forent.

$. 19. Si quis vero paginam hane Nostrae de
finitionis, mandati, relaxationis, et voluntatis in
fringere, vel ei temerario ausu contraire voluerit
aut attentare praesumpserit, indignationem Omni
potentis Dei et Sanctorum Petri et Pauli Aposto
lorum eius se noverit incursurum.

Datum Romae apud S. Petrum die XXIX Iunii
anno Incarnationis Dominicae millesimo octingen
tesimo sexagesimo septimo.

Pontificatus Nostri anno vigesimo secundo.

»K Eco Pius Carnoticag. Eccresiag. Episcopus.
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» Ego Marius episcopus Ostiensis et Veliternus,
card. Sacri Collegii decanus Mattei , Pro
Datarius.

»K Ego Constantinus episcopus Portuensis et S. Ru
finae eard. Patrizi.

»K Ego Aloisius episcopus Praenestinus card. Amat,
Vice-Cancellarius.

"«
»K Ego Ludovicus episcopus Albanensis card. de

Alteriis, S. R. E. Camerarius.
»K Ego Nicolaus card. episcopus Tusculanus Cla

relli Paracciaui, Brevium a Secretis.
»K Ego Philippus tituli sancti Bernardi ad Ther

mas proto-presbyter card. De Angelis, ar
chiepiscopus Firmanus.

S
» Ego Aloisius tituli sanetae Praxedis presbyter

cardinalis Vannicelli Casoni, archiepiscopus
Ferrariensis.

"i
P
»K Ego Cosmas tituli sanctorum loannis et Pauli

presbyter card. Corsi, archiepiscopus Pisanus.
»K Ego Fabius Mariatituli sancti Stephani in Monte

Coelio, presbyter card. Asquini.
»K Ego Dominicus tituli sanctae Mariae Angelorum

ad thermas presbyter card. Carafa de Tra
lecto, archiepiscopus Beneventanus.

»&«Ego Xystus tituli sanctae Sabinae presbyter
card. Riario-Sforza , archiepiscopus Neapo
litanus.

»& Ego lacobus Maria Hadr. Caesareus tituli saneti
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Silvestri in capite presbyter card. Mathieu,
arehiepiscopus DBisuntinus.

Z.
»K Ego Franciscus Augustus tituli sanctae Mariae

in Via presbyter card. Donnet, archiepisco
pus Burdigalensis.»

yK Ego Camillus tituli sancti Ioannis ante portam
latinam presbyter card. De Petro.

yK Ego loachim tituli sancti Chrysogoni presbyter
card. Pecci, archiep. episcopus Perusinus.2

y[ Ego Carolus Augustus tituli sanctae Caeciliae
Trans-Tiberim presbyter card. De Reisach.s

»[ Ego Alexander tituli sanetae Susannae , pre
sbyter card. Barnabóo.

zs
y[« Ego Antonius Benedictus tituli sanctorum Sil

vestri et Martini presbyter card. Antonucci ar
chiep. episcopus Ánconitanus et Humanus.

ZN

»K Ego loseph tituli sanetae Mariae in Aracaeli,
presbyter card. Milesi-Pironi-Ferretti, Abbas
sanetorum Vincentii et Anastasii ad Aquas
Salvias.

»[ Bgo Petrus tituli sancti Marci, presbyter card.
De Silvestri.»

Kk
»E Bgo Carolus tituli sanctae Mariae de populo,

presbyter card. Sacconi.
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»K Ego Michael tituli sanctae Priscae presbyter
card. Garcia-Cuesta, archiepiscopus Compo
stellanus.

;« Ego Angelus tituli sanctorum Andreae et Gre
gorii in Monte Coelio presbyter card. Quaglia.

»«*Ego Fr. Antonius Maria tituli sanctorum XII
Apostolorum presbyter card. Panebianco ,
Poenitentiarius maior.

»& Ego loseph Aloisius tituli sanctorum Nerei et
Achillei presbyter card. Trevisanato Patriar
cha Venetiar.

y» Ego Antoninustituli sanctorum Quatuor Corona
torum presbyter card. De Luca.

»K Ego loseph Andreastituli sancti HieronymiIl
lyricorum presbyter card. Bizzarri.

»K Ego Ludovicus tituli sancti Petri ad Vincula
presbyter card. de la Lastra y Cuesta, ar
chiepiscopus Hispalen.

y«*Ego Io. Baptista tituli sancti Callisti presbyter
card. Pitra.

»K Ego Fr. Philippus Maria tituli sancti Xysti
presbyter card. Guidi, archiepiscopus Bono
niensis.

»K Ego Henricus Maria tituli sancti Clementis
presbyter card. De Bonnechose, archiepisc.
Rothomagen.

y Ego Paulus tituli sancti Petri in Monte Áureo
presbyter card. Cullen, archiepisc. Dublinen.

»K Ego Gustavus tituli sanctae Mariae in Trans
pontina presbyter card. De Hohenlohe.

»K Ego Aloisius tituli sancti Laurentii in Pane
perna presbyter card. Bilio.
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;K Ego loseph sanctae Mariae in Via Lata card.
Proto-Diaconus Ugolini.

»K Ego loseph saneti Caesarei card. diaconus Bo
fondi.

»K Ego lacobus sanetae Agathae ad Suburram
eard. diaconus Antonelli.

»K Ego Robertus sanctae Mariae ad Martyres card.
diaconus Roberti.

»K Ego Prosper sanctae Mariae de Scala card. dia
conus Caterini.

»K Ego Gaspar sanctorum Viti et Modesti card.
diaconus Grassellini.

»K Ego Theodulphus sancti Eustachii card. diaco
nus Mertel. t

y Ego Franciscus sanctae Mariae in porticu card.
diaconus Pentini.

»K Ego Dominicus sanctae Mariae in Domnicacard.
diaconus Consolini.

M. eard. Mattei Pro-datarius. N. card. Clarelli Pa
racciani.

Loco yf Plumbi.

Visa De Curia
D. Bruti.

I. Cugnoni.
Reg. in Secret. Brevium.
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LITTERAE APOSTOLICAE

DE CANONIZATIONE B. PETRI DE ARBVES ALIAS MAGISTRI

EPILAE MARTYRIS CANONICI REGVLARIS ORDINIS SANCTI AVGVSTINI

ECCLESIAE METROPOLITANAE CAESARANVGVSTANAE AC PRIMNI

INQVISITORIS REGNI: CEETIBERIAE.

PIVS EPISCOPVS

SERVVS8 SERVORVM DEI

AD PERPETVAM REI MEMORIAM

S. 4. Maiorem caritatem liaberi non posse, quam
ponere animam suam pro fratribus suis , divinae
sapientiae effatum est; quibus verbis maximus Dei
proximique amordesignatur. Omnes enim ab iisdem
sumus parentibus geniti, sanguine Christi redem
pti, omnesque ad eamdem oaelestem haereditatem
vocamur. Cum vero permulta sint officia, quae fra
tribus nostris reddere et possumus et debemus,
maximum est, pro illis non divitiarum, non vo
luptatum et potentiae , 'sed ipsius vitae iacturam
facere, ut fideles aeternam habeant vitam , illius
imitatores effecti, qui licet Deus, factus est homo
ad nos aeterno Patri suo reconciliandos, mortique
traditus est. Laudandi itaque sunt, qui toto vitae
spatio fratres suos diligentes non modo ad viam
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Domini currendam indesinenter excitarunt, sed quod
maximum et virilis fortitudinis est proillis san
guinem suum fuderunt, parati magis occumbere,
quam manus victas in tanto animarum detrimento
dare. Compertum enim satis habebant , neminem
beatam vitam consequi posse, nisi quis verum Deum
noscat, et quem ille misit lesum Christum, qui
primus pro fratribus suis animam posuit. ln hoe
tam specioso martyrum agmine , quod catholicae
ecclesiae verum et perenne est ornamentum, emi
cat S. Petrus De 'Arbues , qui Christum fideliter
secutus, florenti adhuc aetate pro fide, impiorum
armis occubuit , cuiu$que praeconio hodierna die
universus orbis resultat.

6. 2. Prope Caesaraugustam, urbem Celtiberiae
principem, in arce Epilae anno circiter ab incar
natione dominica MCCCCXLI in lucem editus est
Petrus, ab Antonio De Arbues et Sancia Ruiz con
iugibus, pietate, moribus, divitiis clarissimis, atque
primoribus regni illius familiis affinitate et foedere
coniunctis. Diligentissime a parentibus domi insti
tutus, adeo in litteris ab ineunte aetate profeeit,
ut deinde ob singulare magisterium et theologiae
scientiam, Magister Epilae cognomento fuerit ap
pellatus. Ut a pueris excessit, Huescam a paren
tibus missus, in ea universitate humanioribus lit
teris operam dedit ea alacritate , ut. nihil magis.
Neque minus pietate et morum innocentia emine
bat, iunctaeque in ipso humana atque divina sa
pientia amico foedere videbantur. Precibus assi
duus, mundi pompis aversus, singularibus gratiae
et naturae donis pracfulgebat. Quapropter , cum
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Caesaraugustanus Antistes adoloscentem eligere de
beret, qui in Bononiensi Collegio S. Clementis, a
cardinale Albornotio pro Hispaniarum regnis fun
dato, litteris operam daret, nullum Petro De Ar
bues praeferendum duxit. In celebri hac palaestra
quinquennio versatus , adeo celeriter in philoso
phicis ac theologicis disciplinis profecit, ut magi
stris solatio, suisque sodalibus exemplo esset. Suf
fragantibus decurialibus doctoribus, condiscipulis ,
totaque Bononiaeurbe plaudente, laurea in utraque
facultate donatus , philosophiae morum tradendae
in eadem universitate doctor renunciatus est. Quae
omnia eius haud extulere animum,

$. 3. Fama ad Antistitem , canonicosque me
tropolitanae suae eeclesiae perlata , qui regulam
S. Augustini profitebantur , apud se illum revo
eandum censuerunt , laetissimi si inter ipsos ac
censeri vellet. Libenter vir Dei assensit, in Eccle
sia Caesaraugustana cooptatus, solemnia vota an.
MCCCCLXXVI edixit. In ipso tyrocinio regularis
observantiae illustria argumenta dedit, maioresque
de die in diem in via mandatorum Domini cur

renda habuit progressus. Sacerdotio initiatus, atque
in sanctorum scientia bene institutus ad luera ani
marum conversus ministerio verbi Dei ac sacra

mentis administrandis non sine ingenti fructu se
totum addixit. Nulla in re sive spirituali sive tem
porali proximo defuit. Modestia, temperantia, cor
poris aiflictatione , rerum terrenarum contemptu,
psalmodia in choro persolvenda , singularique in
Deum et proximum caritate, in sana doctrina cle
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ricis tradenda mirabiliter eluxit ; omnia omnibus
factus.

$. 4. Interea Ferdinandus rex Catholicus, for
midabili exercitu paullo ante ad granatense bellum
coacto, cum totam fere Hispaniam Maurorum ty
rannide diu oppressam liberasset, illamque catho
licae fidei restituisset, a Xysto IV atque Innocen
tio VIII antecessoribus Nostris petiit , ut sacrae
Inquisitionis tribunal ad orthodoxam fidem in po
sterum melius tutandam , atque hebraeorum per
fidiam et mahometicam superstitionem penitus ex
Hispaniis eradicandas institueretur. Rege voti com
pote effecto, a sancta hac Sede Celtiberiae Inquisi
toris munus IV nonas Maii an. MCCCCLXXXIV
Petro commissum est. Maximo animi ardore hic

demandatam provinciam suscepit. Totus enim erat,
ne ovile Christi ab haereticis atque acatholicis ullo
modo impeteretur. In hoe munere eius diligentia,
Studium, et caritas semper eluxere; monitis enim)
hortationibus , ac suasionibus solerter utebatur,
Amice cum ipsis loquebatur, patienter eos audie
bat, docebat, eorum difficultates enucleabat, eosque
non veluti iudex, sed tamquam amantissimus pater
excipiebat. Sin autem incassum haec omnia ces
eissent, ne muneri 8uo deesset, commissosquesibi
christifideles ab haereticis atque heterodoxis tue
retur, pervicaces tandem reos puniebat, Deo magis
quam hominibus placere studens.

€. 5. Summopere pro fide mori exoptans, Deum
enixe precabatur, ut tandem aliquando pro eadem
fide sanguinem fundere sibi tribueret. Quod revera
factum est. Cum enim ludaei, ceterique catholicae
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religionis osores perspicerent, inquisitorio tribunali
manente tutos esse non posse, in Arbuesium uti
rei inopportunae auctorem et scelerum vindicem
ira exarserunt, prudentemque virum sibi infensis
simum e medio tollere conspirarunt. Plurimis domi
forisque calumniis lacessitus , insidiis diu noctuque
appetitus, omnia Dei, bonorumque auxilio vitavit,
donec caelitus sibi mortis advenisse cognovit diem.
Omnium insidiarum bene conscius, pro suis perse
cuteribus orabat, atque in officio perseverans, nece
minis nec blanditiis deterritus, gloriosam pro Chri
sto mortem magno atque alacri animo, ut diximus,
oppetere cupiens,ieiuniis, vigiliis et precibus optato
certamini se parabat, die obitus sui ingenti gaudio
sodali euidam praedicto.

$. 6. Itaque iudaei, contra illum, uti olim in
Christum,consilio inito, magno pretio conduxerunt,
qui Árbuesium dolo tenerent, eumque occiderent.
Cum frustra Petrum in eius cubiculo necare ten

tassent , detecti illico sunt ; mox metropolitanam
ecclesiam tanti facinoris theatrum elegerunt; sin
gulis enim noctibus Vir Dei assurgens una cum ca
nonicis fratribus matutinas horas persolvebat. Omni
bus antea bene perspectis, sicarii in templo se ab
dunt, ac Petrum opperiebantur qui canonicali ha
bitu indutus aliquantulum ante altare orare solebat.
Clam sequuntur, et vix ante marmoreum arae ma
ximae septum genua flectit, eo ipso temporis mo
mento, quo canebatur: quadraginta annis proximus
fui generation? huic: quibus verbis ludaeorum per
tinacia a Davide arguebatur; Hebraei multos inter
ictus lethifero gladio guttur beatissimo viro con
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fodiunt, qui in terram procumbens exclamat: lau
datus sit lesus Christus quia morior propter eius
sanctam. fidem. Siearii obriguere, neque fugam ca
pere valuissent , nisi Bocíi ad suppetias ferendas
parati auxilium illis. praebaissent. Insueto rumori
eanoniei oimmese.choro aecurrunt, Árbuesium hu
mi iacentém ef proprio sanguine madentem inve
niunt. Effüsi in lacrimas suis illumattollunt bra
chiis,. atque in lectulo collocant. Báduogloriosus
martyr supervixit ; medo Deum pro suis interfe
etoribus deprecabetur eisque veniam dabat; modo
ferventissimos fidei. et caritatis actus eliciebat.. In
extremo ;vitae agone clarior virtutibus enituit,do
nec ecclesiae auxiliis omnibus refectus XV Kal.

Oct.:an. MCCCCLXXXVqadragenario 7Toaior admartyrum coronam evolayit.
$. 7. Ingens populi multitudo ad. eius funus

confluxit, exequiae satis splendidae in metropoli
tana aede habitae sunt canonieis regularibus ipso
que Archiepiscopo,adstantibus, quae:.non multo post
pompa haud mimori renovatae sunt. Corpus in eo
loco conditumft, quofuerat a sieariis confossum,
Humatis exuviis, Petri sanguis ad reconeiliandam
ecclesiam .canonicorum:eura.e pavimento abstersus
et exsiccatus, iispectante conferta multitudine, ef
fervescere et. decurrere coepit.be:si, e vivo. corpore
proflueret; adstantesque'lintbántiibus et sudariis
eum píe.eolligebant;quod prodigii: loco hiabitumest,
ac mirum in modam extulit Arbuesii:sanctitatis opi
nionem, quae iampridem.alte .insederat hominum
animis. !

10
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$. 8. Cum vero indies fortissimi sacerdotis
memoria miraculis, et maximafidelium veneratione
augeretur, ingens populi multitudo ad eius sepul
erum quotidie conveniebat ; qui cultus Caesarau
gustam 4Arehiepiscopidecreto, civium et eatholi
corum Regum cura et donis splendidior factus adeo
invaluit, ut.die. X Kal. Aprilis an, MDCLII Nostra
tuendis Ritibus Congregatio, Innocentio X Anteces
sore Nostro approbante edixertt , constare , dicto
Servo Dei cultwn. exhibitsm: fuisse, et ad. praesens
exhiberi, et comprehendi inier casusezceptos a. de
cretis sacrae Inquisitionis, et proinde qrraefatis. de
cretis nequaquam. contrarium esse, et posse ad. ul
teriora procedi.

$. 9. Interea instantibus eaepé Hispaniarum Re
gibus Carolo V, Philippo IH et Philippo IV; Archie
piscopo et canonicis metrepolitanae ecclesiae Cae
saraugustaánae,in pluribus Hispaniarum dioecesibus
Apostolica auctoritate conditi fuere processus, qui
postea a tribus delegatis Iudicibus saerade romanae
Rotse Auditoribus nempe lo. Baptista Cocdino, AI
phonso Mazanedo,et lacobo Cavalerio, veteri ser
vata disciplina, proeessusconditi atque:ad examen
vocati fuerunt. Abiisdem seerae Rotue Auditeribos

aceuratissima relatione sscrosum Rituems Congre
gationi exhibita, eadempridre kdusDecembris an
ni MDCLXI eoram Alexandro VIL an&ecessore No

stro in genetalem coriventum:eolleota edixit: SSmus
praewa diseuwssione.deFretruns. consilio. census. con
stare de. martyrio et de causa,martgrit, ac proinde
ad ulteriora procedendum esse, nempe addiscussio
nem miraculorum.
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$. 10. Instituta illico prodigiorum disquisitio
ne, idem sacer Consessus XVI Kal. Februarias an.
MDCLXIII coram eodem Alexandro VII Antecessore

Nostro habitus sarieivit: constáre de miraculo ef
fervescentiae et $nultiplicationis Sanguinis, qui se
mel atque iterum, secunda et duodecima post in
flicta in Dei Servum vulnera e lateritio Ecclesiae
solo eruperat. Eodem: vero anno VII Kal. Octobris
ab eodem saero Consessu deelavratumest: constare

de tertio. et $ezxtó miracule nempe de tertio in
stantaneae sauatiotis Mariue De Ciria ab ere. torvo,etsextopariterinstantaneaesanationis— Elisabeth
de Ándrea ab ulcere cancri in ore. Hisce peractis
facta in comitiis a Cardinali Chisio securata Te
latione super vita, virtutibus, martyrio , eiusque
eausa, et prodigiis tam effervescentiae, atque mul
tiplicationis sanguimis, quam de.duobus aliis me
moratis miraculis , omnibusque. actis et gestis ini
eausa supradicta, eadem sacrafCongregatio censuit,

éuto deveniri posse ad solemnem:ca
nonizationem .Petri. Arbuesii iuxta. ritum S. Roma

nae Ecclesiae et sacrorum canonum. dispositionem:
atque in basilica Vatieana V Kal.IMaias an. MDCLXIY
elegantiori pompa, et ornatu beatificatio habita est,
expeditis apostolicis litteris in forma Brevis XVI
Kal. Maias eiusdem anni.

Q. 114.€um perlongo temporis spatio eausa
isthaec nobilissima tacuisset , nec defmitiva um
quam prolata fuisset sententia, Nos, qui ad Ecele
siam pro viribus tuendam constituti sumus, cau
sam omnino explendam esse in Domino censuimus.
Itaque benigne Antistitis et canonicorum Caesarau
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gustanae Ecclesiae fervidas preces excipientes, quem
admodum de viginti sex Martyribus laponensibus,
iussimus ad tramites veteris iuris praesentem Cau
sam expediri. Áudita pro veritate sententia dilecti
filii Petri Minetti S. Fidei Promotoris, in Vaticano
Palatio loco Consistorii ad Consilium coegimus VIII
Idus Decembris anni MDCCCLXIVVenerabiles Fra
tres Nostro S. R. E. Cardinales sacris Ritibus tuendis

praepositos, et a dilecto Flio Nostro cardinali Carolo
Sacconi causae relatore proposito dubio, an tuto
procedi possit ad solemnemBeati Petri De Árbues Ca
noniazationem,omnes uno ore assenserunt. Nos vero
in re tanti momenti enixius Deum depreeaturi, di
stulimus Nostram ferre sententiam , usque ad fe
riam V post Dominicam Sexagesimae eiusdem anni,
qua die in Vaticano Nostro Palatio accitis Ven. Fra
tre Nostro Cardinali Constantino Patrizi Episcopo
Portuensi et S. Rufinae sacrorum Rituum Con

gregationi Praefecto , atque ab ispo Cardinali Ca
rolo Sacconi causae relatore superius memorato ,
una cum dilectis filiis Petro Minetti S. Fidei Pro
motore , Dominico Bartolini eiusdem sacrae .Con
gregationis a secretis, necnon ceteris de more ad
stantibus, ediximus, tuto procedi posse .ad.solemnem
B. Petri De Árbues Canoniaationem.

$. 12. Ad servandam autem in gravissimo hoc
negotio a praedecessoribus Nostris praéscriptam
agendi rationem, universos S. R. E. Cardinales in
consistorio habito Ill Nonas Iunii sententiam ro
gaturi, coram Nobis convocavimus , qui B. Petri
gestis a dilecto filio Francisco Morsilli Nostrae con
sistorialis Aulae Advocato auditis, Nos ad legitimam
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Causae huius absolutionem una voce cohortati sunt.
Curavimus deinde litteris a Nostra Concilii Congre
gatione datis, ut non modo viciniores episcopi, sed
remotissimi quoque Ámericae ceterique qui orien
tales plagas incolunt, atque cum sancta Apostolica
sede communionem habent, de hac re comnioneren
tur, seque ad urbem conferrent, ut Nobis de solemni
hac Beati Viri canonizatione aliorumqueviginti quin
que beatorum , quos illi sociavimus consilia sup
peditarent , quomodo Spiritus Sanctus illis eloqui
daret. Qui cum ex universo terrarum orbe plurimi
convenissent, causa plene cognita, tum ex iis quae
gesta fuerant in publico consistorio, uti diximus,
coram Nobis coacto tertio Nonas Iunii, tum ex mo
numentis a sacra Rituum Congregatione, quorum
exemplar unicuique tradi voluimus, in semipubli
cum consistorium coram Nobis coactum convene

runt pridie Idus eiusdem mensis. Non modo Venera
biles Fratres Nostri S. R. E. Cardinales, sed Patriar
chae, Primates, Archiepiscopi, et Episcopi omnes
in eamdem sententiam unanimesconspirarunt. Cuius
rei instrumenta a dilectis filiis Sedis Apostolicae
Notariis publice confecta in tabularium S. R. E. re
lata sunt.

$. 18. Ad solemnem hane canonizationem ce
lebrandam , decrevimus diem III Kal. lulii anni
MDCCCLXVII saecularem faustissimi illius diei ,
quo Apostolorum Principes in hac ipsa urbe mar
tyrii palmam receperunt, fidemqueab ipsomet Chri
sto receptam suo sanguine confirmantes illustra
runt. Neque enim putavimus, hanc solemnem me
moriam splendidius posse celehrari, quam tot no
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vensilium Sanctorum aueta pompa atquelaetitia.
Indictis interea ieiuniis, statutisque Ecclesiis adsa
cras indulgentias lucrandas , omnes christifideles
hortati sumus , ut precibus et obsecrationibus in
stantes caelestem Nobis opem in tanta re implo
rare non desisterent.

$. 14. Ubi faustissima et exoptata dies adve
nit, omnes tum saecularis tum regularis Cleri or
dines, singuli romanae curiae praesules etofficiales,
cuneti denique Venenerabiles Fratres Nostri S. R.E.
Cardinales, Patriarchae, Primates, Archiepiscopi,
Episcopi ad numerum quadringentorum et ultra in
Vaticanam Basilicam convenerunt, sponsaeritu m
rifice ornatam , quam- ipsis preeeuntibus solemn
supplicatione ingressi sumus. Tunc VenerabilisFra
ter Noster Constantinus Patrizi Episcopus Portuer
sis et Sanctae Rufinae, Canonizationi huie procu
randae praepositus, perorante dilecto filio loanne
Baptista De Dominicis Tosti sácrae consistorislis
Aulae Nostrae Advocato, vota Nobis precesque de
tulit sacrorum Antistitum, ut B. Petrum cum vk
ginti quinque aliis Beatis in Sanctorum numerum
referremus. Cum veroiterum et tertio superius
memoratus Cardinalis, et Nostrae consistorialis au
lae Advocatus Nos obsecrassent, ut tandem al
quando Nostram aperiremus sententiam , primum
universae caelestis Aulae praenidio, dein divini Sp*
ritus eopioso lumine implorato, ad honorem Ser
etae et individuae Trinitetis, ad exaltationem 6
tholicae Fidei et Christianue Religionis incrementum
et decus , auctoritate Domini Nostri lesu Christi
SS. Apostolorum Petri ct Pauli ae. Nostra, matur?
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deliberatione praehabita, et divina ope saepius im
plorata , ac de Venerabilium Fratrum Nostrorum
S. R. E. Cardinalium, Patriarcharum, Primatuum,
Archiepiscoporum, Episcoporum consilio, praedi
etum Beatum Petrum De Arbues Canonicum HRe

gularem Metropolitanae Ecclesiae Caesaraugustanae
Sanetum esse decrevimus , definivimus , ac inter
Sanetos Christi Martyres acecensuimus.Cui addidi
muset pariter in Sanctorum albo adscripsimus Bea
tos losaphat Kuncewicium Archiepiscopum Polo
censem Ruthenici Ritus Ordinis S. Basilii Magni;
Nicolaum Pichium Fratrem Franciscalem eiusque
decem et octo socios Gorcomiüensesappellatos,
omnes Martyres; B. Paulum Fundatorem Clericorum
excaleeatorum a cruce et passione Domini Nostri
lesu. Christi; B. Leonardum a Portu Mauritio Mis
sionarium Apostolicum Minorum S. Francisci stri
ctioris observantiae , in recessu S. Bonaventurae
de Urbe Confessores; atque Beatas Virgines Mariam
Franciscam a vulneribus Domini Nostri Iesu Christi

tertiariam professam ordinis Minorum $.Petri De
Alcantara in provineia Neapolitana, et Germanaimn
Cousin ex oppido Pibrac Tolosanae dioecesis; vir
tutibus, Christi imitatione, et prodigiis oranes spe
etandos.